
 
Originale 

COMUNE DI OLEGGIO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.93 

 
OGGETTO: 
ATTO D'INDIRIZZO PER DEFINIZIONE CRITERI ASSEGNAZIO NE 
BUONI SPESA COVID-19           
 
 
L’anno duemilaventi addì venti del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero,  in 
videoconferenza, nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BALDASSINI ANDREA - Sindaco  Sì 

2. CARAGLIA PAOLA - Vice Sindaco  Sì 

3. BALOCCO ALESSANDRA - Assessore  No 

4. BELLINI DIEGO - Assessore Sì 

5. BELLISSIMO GIUSEPPE - Assessore Sì 

6. MURATORE GIUSEPPE - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale Dott.  BOGGI GIOVANNI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BALDASSINI ANDREA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Riunitasi in video conferenza, in ottemperanza alle disposizioni di cui al DPCM in data 08.03.2020 ed 
al provvedimento del Sindaco n.9, in data 13.03.2020 in materia di contenimento infezione da covid-19; 
 
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 
recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19”;  
 
VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge 
n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 
 
VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili”; 
 
VERIFICATO che al Comune di Oleggio, l’allegato all’ Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 del 
Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a 
titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna € 75.048,94; 
 
ACCERTATO altresì che il Ministero dell’Interno ha pubblicato sul proprio sito internet la spettanza 
di cui trattasi, collocandola nell’ambito dei Contributi spettanti per fattispecie specifiche di legge;  
 
DATO ATTO che, s’intende utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare 
dell’importo di € 75.048,94 per il rifornimento di generi alimentari attraverso la consegna di pacchi 
alimentari e la distribuzione di buoni alimentari da utilizzare presso la grande distribuzione 
commerciale e presso commercianti aventi sede a Oleggio o in Provincia di Novara che effettuano 
consegna a domicilio anche nel territorio di Oleggio; 
 
RILEVATO CHE l’art. 4 Ordinanza Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 prevede una misura 
“extra ordinem” straordinaria e urgente destinata al sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli 
effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in 
stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali; 
 
RILEVATO altresì che l’articolo 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che trattasi 
possano avvenire in deroga al decreto legislativo n. 50/2016; 
 
RITENUTO OPPORTUNO disciplinare le modalità di erogazione della misura, dando un indirizzo 
ai servizi Socioculturali e alla Persona; 
 
Tutto ciò premesso e rilevato  
 

DELIBERA 
 

1. Di utilizzare le risorse di € 75.048,94 nelle modalità seguenti: 

 



a) per il rifornimento di generi alimentari attraverso la consegna di pacchi alimentari e 
la distribuzione di buoni alimentari da utilizzare presso la grande distribuzione 
commerciale e presso commercianti aventi sede a Oleggio o in Provincia di Novara 
che effettuano consegna a domicilio anche nel territorio di Oleggio. 

 
• ART. 1 QUANTIFICAZIONE DEL BUONO SPESA  

a) Il buono spesa è commisurato al numero di componenti del nucleo familiare, 
tenendo conto soprattutto di coloro che hanno visto la propria situazione 
economica aggravarsi a causa della situazione emergenziale; 

 
• ART. 2 CRITERI DI ACCESSO  

a) Possono accedere alle misure di cui all’art 4 Ordinanza del Capo della 
Protezione Civile n. 658/2020, le persone residenti nel Comune di Oleggio; 

b) Per ogni nucleo familiare la domanda può essere presentata da un solo 
componente; 

c) Al fine di attestare il possesso dei requisiti per l’accesso alla misura previsti 
dal provvedimento, il beneficiario dovrà presentare dichiarazione sostitutiva 
di atto notorio; 

d) L’amministrazione provvederà a verifiche a campione sulle dichiarazioni, ai 
sensi dell’art 11 DPR 445/2000; 

e) In caso di utenti percettori di altri contributi pubblici (ad es., reddito di 
cittadinanza, cassa integrazione, NASPI o altro) gli stessi potranno 
eventualmente beneficiare della misura, ma senza priorità, sulla base di 
attestazione da parte dell’Ufficio dei Servizi Sociali dello stato di necessità. In 
particolare sarà tenuta in considerazione l’entità del contributo percepito, il 
carico familiare (presenza di minori e disabili), e altri indicatori di disagio 
sociale dichiarati nella domanda; 

f) Sarà dato maggior peso nella valutazione della domanda a tutti coloro che 
dichiareranno di aver perso il lavoro o di aver avuto una riduzione delle 
proprie entrate a causa della situazione emergenziale. 

g) In caso di disabile nel nucleo, sarà data una riduzione di € 100,00 sulle 
entrate; 

h) In caso di minori presenti nel nucleo sarà data una riduzione di € 30,00 sulle 
entrate; 

i) Coloro che presenteranno l’istanza saranno inseriti così in n. 3 fasce, alla 
luce della valutazione di quanto dichiarato, in base alle quali sarà stabilito 
l’importo da erogare settimanalmente, secondo la seguente tabella: 

 
1. Fascia A) € 50,00 (capo scheda) + € 20,00 per ciascun altro 

componente (€ 15,00 se più di n. 5 componenti) 



2. Fascia B) € 40,00 (capo scheda) + € 20,00 per ciascun altro 
componente (€ 15,00 se più di n. 5 componenti) 

3. Fascia C) € 30,00 (capo scheda) + € 20,00 per ciascun altro 
componente (€ 15,00 se più di n. 5 componenti) 

 
j) Nel caso di grave modifica delle condizioni economiche a causa del Covid-

19, è previsto un ulteriore contributo settimanale di € 30,00; 

 
 

• ART. 3 MODALITÀ DI EROGAZIONE  

a) I buoni spesa sono erogati attraverso appositi voucher del valore di € 10,00 
cadauno; 

b) I buoni saranno consegnati, dal personale comunale, ad un singolo 
componente del nucleo familiare, che abbia inoltrato la relativa istanza o suo 
delegato; 

c) Basterà inoltrare l’istanza una sola volta, per beneficiare dei buoni spesa, 
fino al termine della situazione emergenziale o comunque fino ad 
esaurimento del contributo Ministeriale. Qualora i dichiaranti dovessero 
iniziare a percepire delle entrate superiori a quanto dichiarato, dovranno dare 
immediata comunicazione agli Uffici preposti, che valuteranno eventuali 
riduzioni dei buoni in occasione delle successive consegne; 

d) Sul sito comunale è pubblicato e periodicamente aggiornato l’elenco degli 
esercizi commerciali dove è possibile effettuare acquisti; 

e) Sul sito comunale è pubblicata la modulistica di autocertificazione. 

 
 
Con separata ed autonoma votazione la Giunta, a norma dell’articolo 134, 4° comma, dichiara la 
seguente deliberazione immediatamente eseguibile 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

BALDASSINI ANDREA 
 

Il Segretario Generale   
FIRMATO DIGITALMENTE 

Dott. BOGGI GIOVANNI 
 
 
 

  
 
 
 
  
 
 
 



Originale  

COMUNE DI OLEGGIO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA  SERVIZI  SOCIO CULTURALI  E ALLA  PERSONA 

 
N.  216   DEL 15/04/2020 

OGGETTO: 
OCDPC 29/03/2020 N. 658 -  APPROVAZIONE ESERCIZI COMMERCIALI CHE HANNO 
MANIFESTATO L'INTERESSE ALLA FORNITURA DI BUONI SPE SA E ASSISTENZA 
ALIMENTARE.           
 

L’anno duemilaventi del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 2 del 28.02.2020 

 
 
PRESO ATTO :  

-  dell’emergenza sanitaria nazionale dovuta al COVID-19 e  ai conseguenti:  DPCM  DEL 
9/03/2020; la Circolare Ministeriale  n.1/2020 e all’ ordinanza della protezione civile n. 
658/2020; 

- della manifestazione d’interesse pubblicata sul sito del Comune di Oleggio prot. n° 6970 del 
2.04.2020 con la quale si invitano i Commercianti locali a  rispondere positivamente nell’ 
accogliere i buoni spesa distribuiti dal Comune alle persone richiedenti che ne hanno il 
diritto;  

VISTE: le manifestazioni di interesse pervenute, alla data odierna, dai seguenti esercizi 
commerciali:  

Alimentari  Baruffaldi  via Dante 43 – prt. N° 7520 del 8.04.2020; 
Panificio Manfredino  - via Bellini 17 – prot. n° 7527 del 8.04.2020 ; 
Riseria Borsotti snc – Fraz. Fornaci  prot. n° 7286 
Supermercati MD via Verbano – prot. n° 7508 del 8.04.2020 
Salumificio Mainelli Romano  via Valsesia, 21 -  prot. n° 7367 del 6.04.2020 
Supermercati NovaCoop via Novara,  -  prot. n° 7228 del 6.04.2020 
Azienda Agricola Bolamperti Federico via Lanca 4 – prot. n° 7352 del 6.04.2020 
Azienda Agricola  Facchi Paolo e Luciano SSA via Sonzini Moioli, 14 – prot. n° 7338 del 
6.04.2020 
Prenatal Retail Grup S.P.A.  di Castelletto Sopra Ticino  - prot. n° 7714 del 10.04.2020 



Supermercati Max dì  S.R.L  per i seguenti negozi:  FAMILA via Carmine – A&O via 
Picchio – DI PIU’ via Momo – prot n° 7801 del 14.04.2020  

 
 RAVVISATA  la necessità di approvare l’elenco degli esercizi commerciali  che verranno 
successivamente pagati dal Comune per i buoni spesa ricevuti dagli utenti beneficiari;  
VISTO  l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 

1) Di approvare l’elenco sotto riportato degli esercizi commerciali che hanno presentato la 
manifestazione d’interesse alla fornitura di prodotti alimentari e generi di prima necessità, 
assegnati ad utenti aventi diritto tramite buoni spesa cartacei nominali :  

Alimentari  Baruffaldi  via Dante 43 – prt. N° 7520 del 8.04.2020; 
Panificio Manfredino  - via Bellini 17 – prot. n° 7527 del 8.04.2020 ; 
Riseria Borsotti snc – Fraz. Fornaci  prot. n° 7286 
Supermercati MD via Verbano – prot. n° 7508 del 8.04.2020 
Salumificio Mainelli Romano  via Valsesia, 21 -  prot. n° 7367 del 6.04.2020 
Supermercati NovaCoop via Novara,  -  prot. n° 7228 del 6.04.2020 
Azienda Agricola Bolamperti Federico via Lanca 4 – prot. n° 7352 del 6.04.2020 
Azienda Agricola  Facchi Paolo e Luciano SSA via Sonzini Moioli, 14 – prot. n° 7338 del 
6.04.2020 
Prenatal Retail Grup S.P.A.  di Castelletto Sopra Ticino  - prot. n° 7714 del 10.04.2020 
Supermercati Max dì  S.R.L  per i seguenti negozi:  FAMILA via Carmine – A&O via 
Picchio – DI PIU’ via Momo – prot n° 7801 del 14.04.2020  

      
1) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge.  

 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                     



Originale  

COMUNE DI OLEGGIO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA  SERVIZI  SOCIO CULTURALI  E ALLA  PERSONA 

 
N.  253   DEL 05/05/2020 

OGGETTO: 
IMPEGNO SPESA PER "BUONI SPESA" O "ASSISTENZA ALIME NTARE" AI SENSI 
DELL'OCDPC 29 MARZO 2020 N.658.           
 

L’anno duemilaventi del mese di maggio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 2 del 28.02.2020 

 
 
Vista l’allegato all’ordinanza n.658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili” contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse a titolo di Fondo Solidarietà Alimentare 
e che assegna al Comune di Oleggio la somma pari ad € 75.048,94 ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 20/04/2020 avente per oggetto “Atto d’indirizzo per 
definizione criteri assegnazione buoni spesa Covid-19”, con la quale è stato stabilito di utilizzare le risorse 
sopracitate per il rifornimento di generi alimentari attraverso la consegna di pacchi alimentari e la 
distribuzione di buoni alimentari da utilizzare presso la grande distribuzione commerciale e presso 
commercianti aventi sede a Oleggio o in Provincia di Novara che effettuano consegna a domicilio anche nel 
territorio di Oleggio; 
 
Viste le manifestazioni d’interesse pervenute dai commercianti per la fornitura di prodotti alimentari e generi 
di prima necessità assegnati tramite buoni cartacei a favore di soggetti economicamente svantaggiati 
individuati dai Servizi Socio Socioculturali e alla Persona del Comune di Oleggio: 
 
 
Vista la determinazione n° 216 del 15/4/2020 con la quale è stato predisposto l’elenco dei fornitori interessati 
che risulta essere il seguente: 
 
ESERCIZIO COMMERCIALE INDIRIZZO COMUNE 
ALIMENTARI BARUFFALDI Via Dante, 43 OLEGGIO 

 
PANIFICIO MANFREDINO Via Bellini,17 OLEGGIO 
RISERIA BORSOTTI Raccordo Fornaci/Momo,1 OLEGGIO 



SUPERMERCATO MD Via Verbano, 16 OLEGGIO 

SALUMIFICIO ROMANO MAINELLI Via Valsesia, 21   OLEGGIO 

NOVACOOP Via Novara, 99/A OLEGGIO 
AZIENDA AGRICOLA FACCHI Via Sonzini Moioli, 14 OLEGGIO 

AZIENDA AGRICOLA BOLAMPERTI      Via Lanca,4 OLEGGIO 
SUPERMERCATO FAMILA Via Carmine, 24 OLEGGIO 
SUPERMERCATO DI PIU’ Via Momo, 120 OLEGGIO 
SUPERMERCATO A&O Via Picchio, 14 OLEGGIO 
AH PERO’ Via Dante, 32 OLEGGIO 
PRENATAL DI CASTELLETTO TICINO   S.Statale del Sempio,33     CASTELLETTO TICINO 

 
 
 
 
Considerato, che in base alla comunicazione del Presidente dell’ANAC del 9/4/2020, l’erogazione dei buoni 
spesa legata all’emergenza del Coronavirus è esente dalla richiesta del CIG;  
 
Visto l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la sussistenza 
della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 
30.12.2019; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 

1. Di impegnare la somma di € 75.048,94 da destinare ai commercianti che hanno dato la loro 
disponibilità ad incassare i buoni spesa predisposti in occasione della crisi emergenziale dovuta a 
Covid-19; 

 
2. di imputare la relativa spesa complessiva di €. 75.048,94, come sottoriportato:  

 
Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2020 549 12051 4090 1401 2 37.524,47 
2020 550 12051 4120 1455 1 37.524,47 

 
 

3. di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2020; 

 
4. di dare atto che tale somma sarà liquidata a seguito di presentazione da parte dei commercianti di 

fattura o rendicontazione. 

 
 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                     



Originale  

COMUNE DI OLEGGIO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA  SERVIZI  SOCIO CULTURALI  E ALLA  PERSONA 

 
N.  260   DEL 13/05/2020 

OGGETTO: 
INTERVENTO DI SOSTEGNO PER NUCLEI FAMILIARI DISAGIA TI A SEGUITO 
DELL'EMERGENZA COVID - 19 - APPROVAZIONE ELENCO DEI  BENEFICIARI DEI 
BUONI SPESA PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSI TA' - ORDINANZA N. 
658/2020           
 

L’anno duemilaventi del mese di maggio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 2 del 28.02.2020 

 
 
VISTO:  

- i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 
recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;  

- il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

-  il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 

-  i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-
legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 

-  l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 
VERIFICATO che al Comune di Oleggio, l’allegato all’ Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 del 
Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a 
titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna € 75.048,94; 
 
VISTE:  



- Le deliberazioni n° 93 del 20.04.2020 e 95 del 4.05.2020 con le quali la Giunta Comunale 
definisce i criteri di assegnazione dei buoni spesa da destinare ai nuclei familiari più esposti 
agli effetti economici, derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 e per 
quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali;  

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha oltresì stabilito con Deliberazione di Giunta 
Comunale n° 85 del 1.04.2020 ad aprire un conto dedicato all’Emergenza COVID – 19 le cui 
risorse sono state destinate unitamente a quelle statali per la solidarietà alimentare;  
 
ACCERTATO che al termine (stabilito dalla deliberazione di Giunta Comunale n° 95 del 
4.05.2020) della presentazione delle domande per l’assegnazione dei buoni spesa sopra citati sono 
pervenute n° 372 istanze; 
 
DATO ATTO che all’esito dell’istruttoria è stato redatto l’elenco degli ammessi di cui n ° 366 
risultano essere beneficiari di buoni perché corrispondono ai criteri stabiliti dalle deliberazioni di 
Giunta Comunale n° 93 e 95 sopra citate, mentre n° 6  istanze sono state escluse per mancanza di 
requisiti;  
 

VISTO  l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto; 

 
DETERMINA 

Per quanto in premessa citato:  
1) Di approvare gli elenchi:  

-  degli ammessi al beneficio dei buoni pasti (allegato A) ; 
- degli esclusi al beneficio per carenza di requisiti (allegato B) , che allegati al presente atto 
ne formano parte integrane e sostanziale; 
 

2) di precisare che per ragioni di privacy gli elenchi pubblicati sono in forma anonima e che gli   
elenchi in origine sono agli atti depositati; 
 

3) di utilizzare per l’erogazione dei buoni alimentari tutte le risorse stanziate e pervenute di cui  
all’ordinanza n. 658/2020 e con parziale utilizzo dei fondi affluiti sul conto comunale 
dedicato all’emergenza COVID-19. 

 
 
 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                     



       ALLEGATO A 

ELENCO AVENTI DIRITTO  

  cognome nome 

1 OMISSIS  

2 OMISSIS  

3 OMISSIS  

6 OMISSIS  

7 OMISSIS  

8 OMISSIS  

9 OMISSIS  

10 OMISSIS  

11 OMISSIS  

12 OMISSIS  

13 OMISSIS  

14 OMISSIS  

15 OMISSIS  

16 OMISSIS  

17 OMISSIS  

18 OMISSIS  

19 OMISSIS  

20 OMISSIS  

22 OMISSIS  

23 OMISSIS  

24 OMISSIS  

25 OMISSIS  

26 OMISSIS  

27 OMISSIS  

28 OMISSIS  

29 OMISSIS  

30 OMISSIS  

31 OMISSIS  

32 OMISSIS  

33 OMISSIS  

34 OMISSIS  

35 OMISSIS  

36 OMISSIS  

37 OMISSIS  

38 OMISSIS  

39 OMISSIS  

41 OMISSIS  

42 OMISSIS  

43 OMISSIS  

44 OMISSIS  

45 OMISSIS  

46 OMISSIS  

47 OMISSIS  



48 OMISSIS  

49 OMISSIS  

50 OMISSIS  

51 OMISSIS  

52 OMISSIS  

53 OMISSIS  

54 OMISSIS  

55 OMISSIS  

56 OMISSIS  

57 OMISSIS  

58 OMISSIS  

59 OMISSIS  

60 OMISSIS  

61 OMISSIS  

62 OMISSIS  

63 OMISSIS  

64 OMISSIS  

65 OMISSIS  

66 OMISSIS  

67 OMISSIS  

68 OMISSIS  

69 OMISSIS  

70 OMISSIS  

71 OMISSIS  

72 OMISSIS  

73 OMISSIS  

74 OMISSIS  

75 OMISSIS  

76 OMISSIS  

77 OMISSIS  

78 OMISSIS  

79 OMISSIS  

80 OMISSIS  

81 OMISSIS  

82 OMISSIS  

83 OMISSIS  

84 OMISSIS  

85 OMISSIS  

86 OMISSIS  

87 OMISSIS  

88 OMISSIS  

89 OMISSIS  

90 OMISSIS  

91 OMISSIS  

92 OMISSIS  

93 OMISSIS  

94 OMISSIS  



95 OMISSIS  

96 OMISSIS  

97 OMISSIS  

98 OMISSIS  

99 OMISSIS  

100 OMISSIS  

101 OMISSIS  

102 OMISSIS  

103 OMISSIS  

104 OMISSIS  

105 OMISSIS  

106 OMISSIS  

107 OMISSIS  

108 OMISSIS  

109 OMISSIS  

110 OMISSIS  

111 OMISSIS  

112 OMISSIS  

113 OMISSIS  

114 OMISSIS  

115 OMISSIS  

116 OMISSIS  

117 OMISSIS  

118 OMISSIS  

119 OMISSIS  

120 OMISSIS  

121 OMISSIS  

122 OMISSIS  

123 OMISSIS  

124 OMISSIS  

125 OMISSIS  

126 OMISSIS  

127 OMISSIS  

128 OMISSIS  

129 OMISSIS  

130 OMISSIS  

131 OMISSIS  

132 OMISSIS  

133 OMISSIS  

134 OMISSIS  

135 OMISSIS  

136 OMISSIS  

137 OMISSIS  

138 OMISSIS  

139 OMISSIS  

140 OMISSIS  

141 OMISSIS  



142 OMISSIS  

143 OMISSIS  

144 OMISSIS  

145 OMISSIS  

146 OMISSIS  

147 OMISSIS  

148 OMISSIS  

149 OMISSIS  

150 OMISSIS  

151 OMISSIS  

152 OMISSIS  

153 OMISSIS  

154 OMISSIS  

156 OMISSIS  

157 OMISSIS  

158 OMISSIS  

159 OMISSIS  

160 OMISSIS  

161 OMISSIS  

162 OMISSIS  

163 OMISSIS  

164 OMISSIS  

165 OMISSIS  

166 OMISSIS  

167 OMISSIS  

168 OMISSIS  

169 OMISSIS  

170 OMISSIS  

171 OMISSIS  

172 OMISSIS  

173 OMISSIS  

174 OMISSIS  

175 OMISSIS  

176 OMISSIS  

177 OMISSIS  

178 OMISSIS  

179 OMISSIS  

180 OMISSIS  

181 OMISSIS  

182 OMISSIS  

183 OMISSIS  

184 OMISSIS  

185 OMISSIS  

186 OMISSIS  

187 OMISSIS  

188 OMISSIS  

189 OMISSIS  



190 OMISSIS  

191 OMISSIS  

192 OMISSIS  

193 OMISSIS  

194 OMISSIS  

195 OMISSIS  

196 OMISSIS  

197 OMISSIS  

198 OMISSIS  

199 OMISSIS  

200 OMISSIS  

201 OMISSIS  

202 OMISSIS  

203 OMISSIS  

204 OMISSIS  

205 OMISSIS  

206 OMISSIS  

207 OMISSIS  

208 OMISSIS  

209 OMISSIS  

210 OMISSIS  

211 OMISSIS  

212 OMISSIS  

213 OMISSIS  

214 OMISSIS  

215 OMISSIS  

216 OMISSIS  

217 OMISSIS  

218 OMISSIS  

219 OMISSIS  

220 OMISSIS  

221 OMISSIS  

222 OMISSIS  

223 OMISSIS  

224 OMISSIS  

225 OMISSIS  

226 OMISSIS  

227 OMISSIS  

228 OMISSIS  

229 OMISSIS  

230 OMISSIS  

231 OMISSIS  

232 OMISSIS  

233 OMISSIS  

234 OMISSIS  

235 OMISSIS  

236 OMISSIS  



237 OMISSIS  

238 OMISSIS  

239 OMISSIS  

240 OMISSIS  

241 OMISSIS  

242 OMISSIS  

243 OMISSIS  

244 OMISSIS  

245 OMISSIS  

246 OMISSIS  

247 OMISSIS  

248 OMISSIS  

249 OMISSIS  

250 OMISSIS  

251 OMISSIS  

252 OMISSIS  

253 OMISSIS  

254 OMISSIS  

255 OMISSIS  

256 OMISSIS  

257 OMISSIS  

258 OMISSIS  

259 OMISSIS  

260 OMISSIS  

261 OMISSIS  

262 OMISSIS  

263 OMISSIS  

264 OMISSIS  

265 OMISSIS  

266 OMISSIS  

267 OMISSIS  

268 OMISSIS  

269 OMISSIS  

270 OMISSIS  

271 OMISSIS  

272 OMISSIS  

273 OMISSIS  

274 OMISSIS  

275 OMISSIS  

276 OMISSIS  

277 OMISSIS  

278 OMISSIS  

279 OMISSIS  

280 OMISSIS  

281 OMISSIS  

282 OMISSIS  

283 OMISSIS  



284 OMISSIS  

285 OMISSIS  

286 OMISSIS  

287 OMISSIS  

288 OMISSIS  

289 OMISSIS  

290 OMISSIS  

291 OMISSIS  

292 OMISSIS  

293 OMISSIS  

294 OMISSIS  

295 OMISSIS  

296 OMISSIS  

297 OMISSIS  

298 OMISSIS  

299 OMISSIS  

300 OMISSIS  

301 OMISSIS  

302 OMISSIS  

303 OMISSIS  

304 OMISSIS  

305 OMISSIS  

306 OMISSIS  

307 OMISSIS  

308 OMISSIS  

310 OMISSIS  

311 OMISSIS  

312 OMISSIS  

313 OMISSIS  

314 OMISSIS  

315 OMISSIS  

316 OMISSIS  

317 OMISSIS  

318 OMISSIS  

319 OMISSIS  

320 OMISSIS  

321 OMISSIS  

322 OMISSIS  

323 OMISSIS  

324 OMISSIS  

325 OMISSIS  

326 OMISSIS  

327 OMISSIS  

328 OMISSIS  

329 OMISSIS  

330 OMISSIS  

331 OMISSIS  



332 OMISSIS  

333 OMISSIS  

334 OMISSIS  

335 OMISSIS  

336 OMISSIS  

337 OMISSIS  

338 OMISSIS  

339 OMISSIS  

340 OMISSIS  

341 OMISSIS  

342 OMISSIS  

343 OMISSIS  

344 OMISSIS  

345 OMISSIS  

346 OMISSIS  

347 OMISSIS  

348 OMISSIS  

349 OMISSIS  

350 OMISSIS  

351 OMISSIS  

352 OMISSIS  

353 OMISSIS  

354 OMISSIS  

355 OMISSIS  

356 OMISSIS  

357 OMISSIS  

358 OMISSIS  

359 OMISSIS  

360 OMISSIS  

361 OMISSIS  

362 OMISSIS  

363 OMISSIS  

364 OMISSIS  

365 OMISSIS  

366 OMISSIS  

367 OMISSIS  

368 OMISSIS  

369 OMISSIS  

370 OMISSIS  

371 OMISSIS  

372 OMISSIS  

 

TOTALE AVENTI DIRITTO N° 366 

 



        ALLEGATO B 

 

ELENCO ESCLUSI PER MANCANZA DI REQUISITI 

 

 

  cognome nome 

4 OMISSIS 

5 OMISSIS 

21 OMISSIS 

40 OMISSIS 

155 OMISSIS 

309 OMISSIS 

 

 

 

TOTALE NON AVENTI DIRITTO  N° 6 



Originale  

COMUNE DI OLEGGIO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA  SERVIZI  SOCIO CULTURALI  E ALLA  PERSONA 

 
N.  327   DEL 11/06/2020 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE BUONI SPESA AI SENSI DELL'OCDPC 29 MAR ZO 2020 
N.658           
 

L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 2 del 28.02.2020 

 
 
Vista l’allegato all’ordinanza n.658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili” contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse a titolo di Fondo Solidarietà Alimentare 
e che assegna al Comune di Oleggio la somma pari ad € 75.048,94 ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 20/04/2020 avente per oggetto “Atto d’indirizzo per 
definizione criteri assegnazione buoni spesa Covid-19”, con la quale è stato stabilito di utilizzare le risorse 
sopracitate per il rifornimento di generi alimentari attraverso la consegna di pacchi alimentari e la 
distribuzione di buoni alimentari da utilizzare presso la grande distribuzione commerciale e presso 
commercianti aventi sede a Oleggio o in Provincia di Novara che effettuano consegna a domicilio anche nel 
territorio di Oleggio; 
 
Viste le manifestazioni d’interesse pervenute dai commercianti per la fornitura di prodotti alimentari e generi 
di prima necessità assegnati tramite buoni cartacei a favore di soggetti economicamente svantaggiati 
individuati dai Servizi Socio Socioculturali e alla Persona del Comune di Oleggio: 
 
 
Vista la determinazione n° 216 del 15/4/2020 con la quale è stato predisposto l’elenco dei fornitori interessati 
che risulta essere il seguente: 
 
ESERCIZIO COMMERCIALE INDIRIZZO COMUNE 
ALIMENTARI BARUFFALDI Via Dante, 43 OLEGGIO 

 
PANIFICIO MANFREDINO Via Bellini,17 OLEGGIO 
RISERIA BORSOTTI Raccordo Fornaci/Momo,1 OLEGGIO 



SUPERMERCATO MD Via Verbano, 16 OLEGGIO 

SALUMIFICIO ROMANO MAINELLI Via Valsesia, 21   OLEGGIO 

NOVACOOP Via Novara, 99/A OLEGGIO 
AZIENDA AGRICOLA FACCHI Via Sonzini Moioli, 14 OLEGGIO 

AZIENDA AGRICOLA BOLAMPERTI      Via Lanca,4 OLEGGIO 
SUPERMERCATO FAMILA Via Carmine, 24 OLEGGIO 
SUPERMERCATO DI PIU’ Via Momo, 120 OLEGGIO 
SUPERMERCATO A&O Via Picchio, 14 OLEGGIO 
AH PERO’ Via Dante, 32 OLEGGIO 
PRENATAL DI CASTELLETTO TICINO   S.Statale del Sempio,33     CASTELLETTO TICINO 

 
 
 

 
Vista la determinazione n° 253 del 05/05/2020 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per “buoni 
spesa”  o “assistenza alimentare” ai sensi dell’OCDPC 29/03/2020 n. 358; 
 
Considerato, che in base alla comunicazione del Presidente dell’ANAC del 9/4/2020, l’erogazione dei buoni 
spesa legata all’emergenza del Coronavirus è esente dalla richiesta del CIG;  
 
Vista: 
-la rendicontazione trasmessa in data 04/06/2020 prot. 11126 da MAXI DI S.R.L. unitamente ai buoni spesa 
negoziati nel mese di aprile 2020 pari ad € 18.740,00; 
- la rendicontazione trasmessa in data 09/06/2020 prot. 11493  da MAINELLI ROMANO SALUMIFICIO 
SRL unitamente ai buoni spesa negoziati pari ad € 210,00; 
 
Dato atto: 
di aver verificato la regolarità contributiva tramite acquisizione di DURC in corso di validità fino alla 
scadenza per: 

- MAXI DI SRL                                                             scadenza validità 19/06/2020  

- SALUMIFICIO MAINELLI ROMANO SRL            scadenza validità 26/09/2020 

 
 
Visto l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la sussistenza 
della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 
30.12.2019 e il PEG approvato con delibera di G.C. n°10 del 20/01/2020; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 

1. Di liquidare : 

- la somma di € 18.740,00 sul cap. 1455/1 impegno 550 a MAXI DI SRL – Viale del Lavoro, 20 –
BELFIORE (VR) C.F. e P.IVA 00542090238  

      per i buoni spesa negoziati nel mese di aprile 2020 accreditandola sul conto corrente  
      codice IBAN: IT11W0503459750000000032266; 
- la somma di € 210,00 sul cap. 1455/1 impegno 550 a MAINELLI ROMANO SALUMIFICIO 

SRL -Via Valsesia, 15 – OLEGGIO  C.F. e P.IVA 00886710037 per i buoni spesa negoziati 
accreditandola sul conto corrente codice IBAN: IT410503445220000000000715; 

 



2. Di trasmettere all’ufficio ragioneria tutti i dati necessari per la liquidazione degli importi; 

 
3. di dare atto che nel rispetto dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 e dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i. i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                     


